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PROSISCO
SIADOF/silvio
(Ifdemosimp)

Periodo: 01/11/2016 a 31/12/2016

BALANCO ORCAMENTARIO
RECEITAS
Previséo Inicial da Receita
Previséo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas
Déficit Orcamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotacéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotacao Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Inscritas em Restos a Pagar Nao Processados
Superavit Orcamentério

Até o Bimestre

24.568.836,00
24.568.836,00
17.002.196,89
0,00
0,00

24.568.836,00
555.130,00
25.123.966,00
16.987.881,36
15.739.625,76
1.248.255,60
1.262.571,13

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO
Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Inscritas em Restos a Pagar N&do Processados

Até o Bimestre
16.987.881,36
15.739.625,76

1.248.255,60

RECEITA CORRENTE LIQUIDA — RCL

Receita Corrente Liquida

Até o Bimestre
16.640.976,38

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdenciarias Realizadas (1V)
Despesas Previdenciérias Liquidadas (V)
Inscritas em Restos a Pagar N&o Processados (V)
Resultado Previdenciério (V1) = (IV -V)

Até o Bimestre

0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Resultado Nominal
Resultado Primario

Meta Fixada no
AMF da LDO
(@

0,00
362.000,00

Resultado Apurado

Até o Bimestre
(b)
-1.180.732,74
2.633.243,87

% em Relagdo
a Meta
(b/a)
0,00
727,42
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:;r E; ‘: Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugéo Orgamentaria - Anexo XVIII PROSISCO
Nt Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social SIADOF/silvio
RREO - LRF, Art. 48 R$ 1,00 (Irfdemosimp)
Periodo: 01/11/2016 a 31/12/2016
RESTOS A PAGAR POR PODER Inscricdo Cancelamento Pagamento Saldo a Pagar
Até o Bimestre Até o Bimestre
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 662.406,09 0,00 662.406,09 0,00
Poder Executivo 662.406,09 0,00 662.406,09 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 885.926,57 6.569,60 227.445,18 651.911,79
Poder Executivo 885.926,57 6.569,60 227.445,18 651.911,79
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.548.332,66 6.569,60 889.851,27 651.911,79
DESPESAS COM AC;OES TIPICAS DE MANUTENCAO E DESENVOL VIMENTO DO ENSINO Valor Apurado Limites Constitucionais Anuais
Até o Bimestre % Minimo a Aplicar % Aplicado
no Exercicio Até o Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengéo e Desenvolvimento do Ensino 0,00 25,00 27,95
Liquidadas 3.784.217,62 27,81
Inscritas em Restos a Pagar N&do Processados 18.496,51 0,14
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Educacéao Infantil e Ensino Fundamental 1.033.695,67 60,00 95,89
Liquidadas 1.652.049,70 95,89
Inscritas em Restos a Pagar N&do Processados 0,00 0,00
Complementagdo da Unido ao FUNDEB 0,00 0,00 0,00
Liquidadas 0,00 0,00
Inscritas em Restos a Pagar Ndo Processados 0,00 0,00
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPI TAL Valor Apurado Até o Bimestre Saldo a Realizar
Receitas de Operagdes de Crédito 0,00 0,00
Despesa de Capital Liquida 695.133,56 8.922.069,23
PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA Exercicio 10° Exercicio 20° Exercicio 35° Exercicio
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdenciérias (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias (V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciério (IV — V) 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECU RSOS Valor Apurado Até o Bimestre Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienagéo de Ativos 134.570,00 -134.570,00
0,00 0,00

Aplicacdo dos Recursos da Alienagéo de Ativos
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% Aplicado

Limites Constitucionais Anuais
Até o Bimestre
108,22

105,63

% Minimo a Aplicar

Valor Apurado
Até o Bimestre
no Exercicio
0,00 15,00
1.095.471,79

26.847,00 2,59

Valor Apurado no Exercicio Corrente
0,00

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da
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DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Despesas Proprias com Agdes e Servigos Publicos de Saude

Inscritas em Restos a Pagar Nao Processados

Liquidadas
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Total das Despesas / RCL (%)

Fonte: Sistema Contabil



